inistração e Finanças

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA
PUBLICADO NO  IT  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  e D.O.M.

SAMUEL DE SP ALHO
Secretário Mun

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 CEP 14.150-000

wvAv.serfana.sp.gov.or eina,lInfoOserrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244

LEI N" 2.195/2023

INSTITUI E INCLUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DE
EVENTOS DO MUNICÍPIO DE SERRANA 0
"FESTIVAL DE PIPAS E PAPAGAIOS DE SERRANA
(PIPÓDROMO)", A SER ANUALMENTE
COMEMORADO NOS MESES DE JULHO, DEZEMBRO,
JANEIRO E FEVEREIRO DE CADA ANO, E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana,
Estado de  Sao  Paulo, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:

Art.1° Fica instituído e incluído no Calendário Oficial de eventos do
Município de Serrana o "Festival de Pipas e Papagaios de Serrana (Pipódromo)", a ser
anualmente comemorado nos meses de julho, dezembro, janeiro e fevereiro de cada ano.

Parágrafo único. 0 "Festival de Pipas e Papagaios de Serrana (Pipódromo)"
far-se-á exclusivamente em parques, campos esportivos, clubes associativos, áreas
localizadas na zona rural e áreas urbanas livres de fiação elétrica, vedado o uso de cerol ou
produto assemelhado em suas linhas.

Art.2° Os recursos necessários para atender as despesas com a execução desta
Lei serão obtidos mediante parceria com entidades da iniciativa privada ou empresas
governamentais, sem acarretar ônus para o Município.

Art.3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇ9MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA
15 	agosto de 2023.

o,p-- •  3
LEONARDO CARESSATO CAPITELI

PREFEITO MUNICIPAL

	Page 1